

правительство свердловской области постановление

12.05.2017 <u>№ 338-ПП</u>

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 30.08.2016 № 594-ПП «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля выполнения Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 2 Закона Свердловской области от 17 октября 2016 года № 86-ОЗ «О внесении изменений в Устав Свердловской области» Правительство Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 30.08.2016 № 594-ПП «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля выполнения Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 05 сентября, № 9529) (далее — постановление Правительства Свердловской области от 30.08.2016 № 594-ПП) следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

- «2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области А.Г. Высокинского.».
- 2. Внести в Порядок разработки, корректировки, мониторинга и контроля выполнения Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 30.08.2016 № 594-ПП, следующие изменения:
- 1) пункт 1 после слов «(далее план мероприятий)» дополнить словами «, в том числе к ежегодному отчету о ходе исполнения плана мероприятий»;
- 2) в пункте 2 слова «Министерство экономики Свердловской области» заменить словами «Министерство экономики и территориального развития Свердловской области»;
- 3) в части третьей пункта 12 и части третьей пункта 30 слова «Заместителя Председателя Правительства Свердловской области» заменить словами «Первого Заместителя Губернатора Свердловской области или Заместителя Губернатора Свердловской области»;

- 4) в пункте 15 слова «высших учебных заведений» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;
 - 5) пункт 18 дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:
- «1-1) обеспечивает формирование в федеральной информационной системе стратегического планирования паспорта плана мероприятий, содержащего сведения в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования;»;
- 6) в пункте 20 слова «соответствии с Регламентом Правительства Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 30.06.2015 № 555-ПП «О Регламенте Правительства Свердловской области» (далее Регламент Правительства Свердловской области)» заменить словами «установленном порядке»;
 - 7) подпункт 3 пункта 25 изложить в следующей редакции:
- «3) по результатам рассмотрения уточненного ежегодного отчета о ходе исполнения плана мероприятий на заседаниях совещательных органов под руководством Губернатора Свердловской области;»;
 - 8) пункт 34 изложить в следующей редакции:
- «34. После устранения разногласий уполномоченный орган подготавливает проект постановления Правительства Свердловской области о внесении изменений в план мероприятий, направляет его на согласование в установленном порядке, и обеспечивает формирование в федеральной информационной системе стратегического планирования паспорта плана мероприятий, содержащего сведения в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования.»;
- 9) в пункте 35 слова «корректировке плана мероприятий» заменить словами «внесении изменений в план мероприятий»;
- 10) в пункте 36 слово «утверждения» заменить словами «принятия постановления Правительства Свердловской области о внесении»;
- 11) в наименовании главы 5 слова «за реализацией» заменить словом «выполнения»;
 - 12) в пункте 37 слово «реализации» заменить словом «выполнения»;
 - 13) пункт 38 изложить в следующей редакции:
- «38. Документами, в которых отражаются результаты мониторинга выполнения плана мероприятий, являются:
- 1) предварительный ежегодный отчет о ходе исполнения плана мероприятий (далее предварительный годовой отчет);
- 2) уточненный ежегодный отчет о ходе исполнения плана мероприятий (далее уточненный годовой отчет).»;
 - 14) в пункте 39 слова «полугодовом отчете,» исключить;
 - 15) пункт 40 изложить в следующей редакции:
- «40. Предварительный годовой отчет и уточненный годовой отчет по разделам плана мероприятий формируются координаторами-исполнителями и соисполнителями по форме согласно приложению № 3 к настоящему порядку.»;

- 16) пункт 41 и приложение № 2 признать утратившими силу;
- 17) пункты 45-47 изложить в следующей редакции:
- «45. В целях осуществления мониторинга и контроля выполнения плана мероприятий уполномоченный орган:
- 1) формирует предварительный годовой отчет и уточненный годовой отчет на основе отчетов координаторов-исполнителей, указанных в пунктах 43 и 44 настоящего порядка;
- 2) формирует предварительный годовой отчет по форме согласно приложению № 3 к настоящему порядку;
- 3) обеспечивает формирование и направление Правительством Свердловской области в Законодательное Собрание Свердловской области и Счетную палату Свердловской области уточненного годового отчета по форме согласно приложению № 3 к настоящему порядку в срок до 01 июля года, следующего за отчетным;
- 4) в процессе формирования предварительного годового отчета и уточненного годового отчета вправе запрашивать у координаторов-исполнителей, ответственных исполнителей и соисполнителей дополнительную информацию о выполнении плана мероприятий.
- 46. Предварительный годовой отчет и уточненный годовой отчет могут быть рассмотрены на заседаниях совещательных органов под руководством Губернатора Свердловской области.
- 47. В случае рассмотрения предварительного годового отчета и уточненного на заседаниях отчета совещательных органов под руководством Губернатора Свердловской области информацию ходе реализации соответствующего стратегического проекта представляет координаторисполнитель.».
- 3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернетпортале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обязанное Губернатора Свердловской области

Управление
Выпуска
правовых актов
Губернатора
Свердловской области
и Правительства
Свердловской области
4

Е.В. Куйвашев